[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 июня 2020 г.                                                                                            № 110
О частичном снятии ограничительных
мероприятий в сфере физической культуры
и спорта в условиях эпидемиологического
распространения COVID-19 для спортсменов
МКУС «Олимп»
В соответствии с приказом Комитета по физической культуре и спорту Костромской области от 30.05.2020 года № 89 «О частичном снятии ограничительных мероприятий в сфере физической культуры и спорта в условиях пандемии COVID-19», письма администрации Красносельского муниципального района Костромской области от 01.06.2020г., № 115 А, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 08 июня 2020 года занятия спортсменов занимающихся в МКУС «Олимп» физической культурой и спортом на открытом воздухе, открытых плоскостных спортивных объектах и сооружениях (стадионах, спортивных площадках, беговых и велосипедных дорожках и д.р) с соблюдением необходимых санитарно-эпидемиологических требований в части малокомплетности занятий (не более 8 человек, одновременно занимающихся спортивной подготовкой), а также санитарной дезинфекции рук, спортивного инвентаря и оборудования.
2. При организации занятий обеспечить выполнение методических рекомендаций Роспотребнадзора и предписания Управления Роспотребнадзора по Костромской области от 30.05.2020г., № 3283-01.
3. При возобновлении занятий составить графики/планы занятий и использования спортивных объектов и сооружений, не допуская при этом пересечения потоков занимающихся.
4.  Приостановить набор новых спортсменов в группы по видам спорта.
5. Обеспечить допуск к занятиям спортсменов при условии наличия у них справки об отсутствии контактов с инфекционными больными.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения:                                          В.Н. Недорезов